【令和５年度 岐阜県訪問リハビリテーション実務者研修会】

毎年、開催しております本研修会ですが、今年度は｢小児領域における訪問リハビリ｣｢活動と参加に対し

ての訪問リハビリの症例報告｣「福祉用具選定のポイント」の３つのテーマに約４時間の研修会を企画

いたしました。各県士会員の皆様には、本研修会へ積極的にご参加いただき、地域に根ざした訪問リハビリの

普及に対するご理解とご協力を賜りますよう心からお願い申し上げます。

【日 時】令和５年１１月１８日（土曜日）～１１月１９日（日）９：００～１２：３０

※１１月１８日は「福祉用具の選定のポイント」についての動画配信のみとなります。

【開催方法】zoom によるオンライン研修

【テーマ】

１１月１８日（土曜日）

〇「福祉用具選定のポイント」（動画配信）９：００より配信開始

 講師：株式会社 ナイスワーク 山本 正史様

    株式会社 松永製作所  青木 匡志様

１１月１９日（日）９：００～１２：３０

〇「小児領域における訪問リハビリ」（講演）

講師：山田病院 リハビリテーション科  野川淳平様（理学療法士）

〇「活動と参加に対しての訪問リハビリの実践報告」（講演）（グループワーク）

講師：山田病院 リハビリテーション科  中島 大貴様 （理学療法士）

   あるてあ訪問看護ステーション   多和田 政和様（作業療法士）

   指定訪問看護ケアピット岐阜    安達 舞子様 （言語聴覚士）

【対 象】岐阜県 PT、OT、ST(訪問リハ従事者でなくても参加可)、医療介護従事者等

【定 員】３０名（定員になり次第、締め切りとさせていただきます。）

【参加費】無 料

【申し込み】右記ＱＲコードを読み取り、専用フォームから必要事項を入力しお申し込みください。

https://ws.formzu.net/sfgen/S22666340/         ORコード⇒

＊記載事項：①職種②会員番号③お名前④フリガナ⑤生年月日⑥所属事業所

⑦経験年数⑧訪問経験年数⑨連絡先アドレス⑩電話番号

（申し込み直後に自動メールが送られます。もし届かない場合は下記のアドレ

スにご連絡ください。数日以内に返信させていただきます。）

【申し込み締め切り】

令和５年 1１月１０日（金）

【協会ポイントについて】

 協会のポイントは各士会の規定に準じます。

主催：一社）岐阜県リハビリテーション協議会

共催：公社）岐阜県理学療法士会、一社）岐阜県作業療法士会、言語聴覚士会

【問い合わせ】訪問リハビリテーション推進部会

 介護老人保健施設 山県グリーンポート 平光 亮介

① gifuhouriha-mail@yahoo.co.jp

② gifuhouriha@gmail.com